ПРОТОКОЛ № 09

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва         24 мая 2022 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис

1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления, ВКС).

Заседание проводилось с 15 часов 00 минут до 16 часов 30 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков

Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Маркин Сергей Владимирович;

2. Муравьев Алексей Николаевич;

3. Шлеменков Евгений Иванович.

Членом Правления Навроцкой Ж.И., выдана доверенность на представление

интересов Председателю Правления Шлеменкову Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- Суров Алексей Фёдорович – заместитель генерального директора

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Председателя Правления Ассоциации, который доложил:

Из 5 (пяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

заседании зарегистрировались 4 (четыре) члена Правления Ассоциации.

Заседание Правления правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем и лицом, проводящим подсчет

голосов Сурова А.Ф.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводящим подсчет голосов Сурова Алексея Фёдоровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить следующую повестку дня.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Сводного отчета о деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП

МСП-ОПОРА» за 2021 год.

2. О договоре страхования коллективной ответственности членов Ассоциации.

3. О возврате денежных средств, внесенных в компенсационный фонд, в соответствии

с ч. 14 с. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

4. Разное.

- Об Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей».

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении Сводного отчета о деятельности

членов Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» за 2021 год».

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который проинформировал Правление Ассоциации что в соответствии

с требованиями законодательства о саморегулировании Ассоциация обязана подготовить

и утвердить Сводный отчет о деятельности членов Ассоциации.

Членами Ассоциации представлены отчеты о деятельности. Сводный отчет подготовлен и

представлен Правлению.

К основным итогам деятельности членов Ассоциации можно отнести сохранение объема

производства работ, повышение качества строительства.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Сводный отчет о деятельности членов Ассоциации СРО «МОСП

МСП-ОПОРА» за 2021 год.

2. Исполнительной дирекции разместить отчет на официальном сайте

Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О договоре страхования коллективной

ответственности членов Ассоциации».

3

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который проинформировал членов Правления, что договор страхования

коллективной ответственности, заключенный с САО «АльфаСтрахование» 31.05.2022

заканчивает свое действие.

Предложил заключить договор страхования коллективной ответственности с САО

«АльфаСтрахование» на прежних условиях.

РЕШИЛИ:

1. Заключить договор страхования коллективной ответственности с САО

«АльфаСтрахование».

2. Размер страховой премии и иные существенные условия договора оставить без

изменения.

3. После подписания договора разместить договор и сведения о застрахованных

лицах на официальном сайте Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «О возврате денежных средств, внесенных в

компенсационный фонд, в соответствии с ч. 14 с. 3.3. Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

Сурова А.Ф., который доложил о ведущейся судебно-претензионной работе по защите

прав и законных интересов членов Ассоциации.

Шлеменкова Е.И., который доложил о поступивших обращениях о возврате уплаченного

взноса в компенсационный фонд Ассоциации с учетом уменьшения его размера в период

их членства в Ассоциации. Предложил полученные заявления удовлетворить.

РЕШИЛИ:

1. Удовлетворить заявления организаций, которые прекратили членство в

соответствии с требованиями ч. 6 и 14 ст. 3.3. Закона № 191-ФЗ и не вступили в

иную саморегулируемую организацию.

Осуществить выплату в размере, указанном в заявлении:

- ООО «Аркада» (ИНН 2801146990), прекратившего членство с 01.01.2017, в

размере 187873,32 руб.

- ООО «Воронеж-МЭЛ Лифт» (ИНН 3662096155), прекратившего членство с

01.07.2017, в размере 50 898,24 руб.

2. Выплату, в соответствии с судебной практикой, осуществить из компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств в строгом соответствии с установленными

Законом № 191-ФЗ сроками.

4

По вопросу № 4 повестки дня «Разное»

Шлеменкова Е.И., который доложил:

- о проводимой в заочном формате Окружной конференции членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей. Вопросах, рассматриваемых на конференции.

- текущей деятельности Ассоциации.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/А.Ф.Суров